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BOLSA DE MADRID MIERCOLES 17 DE DICIEMBRE (Mercado continuo) 
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VOLUM REALIZACIONES BIEN ABSORBIDAS SOCIEDAD CI¡:RRE ANTERIOR MAXIMO 
AÑO 

MINIMO 
AÑO 

% 

"" 
VOLUM 

AYER 

AlIMENTACION 
TABACALERA 12.140 
VISCOFAN 3.600 
EL AGUltA 595 
AZUCARERA 
BO.Y BEBIDAS 5.900 
CAMPOFRIO 7.370 
E8RO AGR. 

KOIPE 10.790 
PULEVA INDU5 

BANCOS Y FINANCIERAS 
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S.EXTERIOR 
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B.GUIPUZC. A 

MAPFRE VIDA 
8.VASeONIA 
8.VITORIA 
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11.650 

2.240 
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1.775 
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VALPRINCIPA 
MONTE VALOR. 
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5.480 1,0 114.041 
1.900 4,8 225.628 

520 -0,5 63.876 
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5.290 

7.300 
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4.335 
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736 

14.530 

6.250 
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El mercado abrió ayer ligeramente orientado a la baja, ya 
que lógicamente, tras las fuertes alzas de los últimos días se 
produjeron realizaciones de beneficios. No obstante, las 
cesiones de los precios fueron mínimas y ello a pesar de que 
el dólar cedió posiciones con fuerza, lUla vez conocidas las 
medidas fiscales adoptadas por el Gobierno japonés para 
relanzar la economía. Estas disposiciones priman el 
consumo y fueron recibidas con alzas bursátiles en todos los 
países del áarea del yen. La CNMV suspendió la cotización de 
A N Á LIS 1 S Ebro y Azucarera, ya que al parecer bay 

1ll1a empresa estatal dispuesta a 
adquirir el paquete de KIO en Ebro a 3.043 pesetas cada 
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VOlKSWAGEN 
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960 
5.277 

49.600 
9.450 5.960 título y realizar lUla OPAsobre el resto del capital, con el fin 

de desbloquear las negociaciones para la fusión de ambas 
empresas. Enla recta fInal, la indefinición dominante en 
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A cta .• 97 

~.3. 806.065 

6. ·1.5 280.202 
0,0 1.969.693 

18.000 0,8 81 
3.410 0,0 974 
2.440 1,6 100.149 

o 
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3.200 
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4.020 
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1.190 

1.895 
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9.720 
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·0,2 108.362 
-1,6 161.732 
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Wall Street-que nuevamente chocó con la barrera de los 
8.000 puntos-, arrastró sucesivamente en su marcha a todas 
las plazas europeas. Estos vaivenes se agudizaron al 
publicar dosfinnas de Bolsa previsiones e~ntradas para 
1998; Goldman Sacha estima que el Dow Jones subirá a 8.700, 
mientras Menill Lynch prevé que baje hasta los 6.000 
puntos. 1. ALoNSO-VILLAWBOS. 

SOCIEDAD 

18ERDROtA 
SEVILLANA 
UN.FENOSA 
ENHER B 

El.R.ZARAGOZ 
SAl.NANSA 
UN.FENO.AB96 
E.VIE5GO 

INVERSION 
COR.AL8A 
COFIR 
FOSFORERA 

fiLO 
EST.SUSTERRA 
COR.BANESTO 

CI¡:RRE ANTERIOR 
AYER 

1.435 

5.850 
10.500 

5.600 

15.430 
769 
218 
426 

1.455 
1. 

1.415 

5.870 
10.500 

5.600 

15.400 
767 
216 

426 

1.450 
1. 

MMIMO 
AÑO 

2.095 
1.550 
1.515 
3.900 

6.550 
10.900 
1.350 
6.000 

19.740 
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MERCADO DE DIVISAS 
BRUTO , fECHA VALOR CONCEPTO '. BRUTO FI'CHA DIVISA Ukimo o< CompTador Vendedor 

20,000 10·12·97 ZARDOYA OTIS A cta. - 97 17S,000 24·12·97 MARC< )AL'MÁN 

~2 35,000 11·12·97 OMSA A cta. 97 25.000 31·12·97 150,850 
300,000 15·12·97 mCNOR A cta. - 97 35,000 02·01·98 ECU 167.364 167,626 

85,000 15·12·97 ACERINOX A cta. - 97 100,000 OZ·01·98 10 ESCUOOS 0,450 83.287 83.573 

51,000 15 12,97 FLPONFERRA. A cta. - 97 60,000 0201 98 
~~:~~~CÉS 133 387 .408 

53,750 15·12·97 INMMETROVA. A cta .. 97 55,000 02·01·98 354 10' ,152 105 .296 
150,000 22·12·97 ENDESA A cta. - 97 28,000 02·01·98 lI8RA ESTERLINA ,230 150 24< ,060 24< ,390 
33,000 22-12·97 IBERPISTAS Acta. - 96 50,000 02·01·98 1 I 
80,000 22-1Z,97 INV.BANZANO A cta. - 97 80.000 12·01·98 YEN JAPONEs .183 0,035 1.183 ',184 

FUENTE: la informaCión de esta página ha sido recogida del Servicio de Difusión InfoBolsa de la Bolsa de Madrid 

POR PREGUNTAR QUE NO QUEDE 
Contestamos sus dudas relacionadas con la declaración de la renta 

LOS MEJORES EXPERTOS ESTAN DE SU PARTE 
La Sección de Economía responderá a los lectores de Diario 16 que hayan planteado por escrito sus dudas 

para ofrecerles la solución aportada por destacados expertos en el tema fiscal -

Escriba: CONSULTORIO FISCAL Diario 16. Basaun, 17 (Km. 11,900, CIra. de La Coruña). 28023 MADRID 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Diario 16 Castilla-La Mancha. 18/12/1997.


